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VALORES EM UNIDADES DE REAL

Transferéncias Financeiras Recebidas

Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Recebido

Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Movimentag&o de Saldos Patrimoniais

Aporte ao RPPS

Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorgamentarios
Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Arrecadagéo de Outra Unidade
Demais Recebimentos
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

916.802.549,58
895.725.830,05
895.725.830,05
21.076.719,53
20.806.285,75
270.433,78

75.270.635,73
50.782.255,82
18.751.668,78
3.904.944,02
1.831.767,11
1.831.767,11

55.384.542,21
55.384.542,21

869.597.470,00
836.815.210,07
836.815.210,07
32.782.259,93
31.532.661,06
1.249.598,87

78.015.348,41
54.014.103,35
21.394.111,42
1.025.119,10
1.582.014,54
1.552.082,91
29.931,63
14.873.738,30
14.873.738,30

Recursos a Classificar
Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Sub-repasse Concedido
Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Demais Pagamentos

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

105.456.574,27
103.431.804,87
103.431.804,87
2.024.769,40
139.857,63
39.964,91
1.844.946,86

72.824.948,34
55.326.852,84
13.693.529,38
3.782.724,85
21.841,27
21.841,27

59.845.787,38
59.845.787,38

INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO 2019 2018 ESPECIFICAGAO 2019 2018

Receitas Orgamentarias 7.180.624,58 8.756.107,69 | Despesas Orgamentarias 816.511.042,11 781.403.118,47
Ordinérias - 267,00| Ordinarias 673.688.044,43 616.482.627,53
Vinculadas 7.193.956,33 9.705.017,78| Vinculadas 142.822.997,68 164.920.490,94

Educagéo 200,00 Educagéo 2.500.000,00
Previdéncia Social (RPPS) - - Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 5.895.779,92 23.595.433,00
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 7.193.956,33 9.704.817,78 Previdéncia Social (RPPS) 120.530.032,03 119.605.547,00
Recursos a Classificar - Receitas Financeiras 198.809,03 842.412,85
(-) Deducdes da Receita Orgamentaria -13.331,75 -949.177,09 Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 13.698.376,70 13.849.538,08
Outros Recursos Vinculados a Fundos 7.027.560,01

97.260.393,35
94.830.656,73
94.830.656,73
2.429.736,62
27.898,83
173.669,28
2.228.168,51

37.194.610,37
3.998.062,85
32.252.179,96
944.367,56

55.384.542,21
55.384.542,21

TOTAL

1.054.638.352,10

971.242.664,40

TOTAL

1.054.638.352,10

971.242.664,40




